
 

Número 
174/2015-PR 

Folha 
1 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
27/02/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto 

n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo Decreto Presidencial 

de 17 de janeiro de 2013, publicado no Diário Oficial da 

União nº 13, de 18 de janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 – PROPÓSITO 

 

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade com o 
que dispõe o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de 
julho de 2004, e os critérios estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da 
Fundação Oswaldo Cruz. 
 

2.0– OBJETIVOS 

 

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de término, 
confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a seguir identificados: 
 

MATRÍCULA NOME CARGO 
TÉRMINO DO 

ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

1906264 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 26/12/2014 

1906649 ALEXANDRE SILVA ESTEVES TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 26/12/2014 

1898877 ANA CLAUDIA DE ANDRADE SOUZA LEAO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 22/12/2014 

1902084 BRUNO GUIMARAES DE CASTRO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 13/12/2014 

1901445 CARLOS EDUARDO PESSANHA BOLLER TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 26/12/2014 

1896009 CHRISTIANE DE FATIMA SILVA MARQUES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 23/12/2014 

1903263 CLAUDIO DE OLIVEIRA PEIXOTO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 14/12/2014 

1903862 CREUZA STEPHEN FIGUEIRA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 07/12/2014 



 

Número 
174/2015-PR 

Folha 
2 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
27/02/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1900603 CRISTIANA DE JESUS SOUSA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 17/12/2014 

1536122 CRISTIANE VANESSA DA SILVA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 25/12/2014 

1897513 
DANIELA MOULIN MACIEL DE 
VASCONCELOS 

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 02/12/2014 

1902360 DANIELE MARANO ROCHA ARAUJO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 03/12/2014 

1901045 EDSON BEYKER DE MENDONCA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 03/12/2014 

1902321 EDUARDO NAZARENO FRANCO ANTUNES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 06/12/2014 

1895998 ELISA DE SANTANA BATALHA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 03/12/2014 

1901386 FABIANA DE OLIVEIRA LARA E SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 07/12/2014 

1340921 FABIANE MONTEIRO CARVALHO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 20/12/2014 

1855406 FABIOLA LOPES CAETANO MACHADO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/12/2014 

1534009 FERNANDA CORREIA SIMOES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 13/12/2014 

1852045 GIOVANA GLEYSSE DE MIRANDA SALGADO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 24/12/2014 

1901700 GISELA FREITAS TRINDADE TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 16/12/2014 

1906267 GLADSTONNY SILVA LAMY TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 15/12/2014 

1859256 GONZALO JOSE BELLO BENTANCOR PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA 17/12/2014 

1459332 HENRIQUE ANTUNES VITALINO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 05/12/2014 

1906284 HUGO LEONARDO OLIVEIRA DE AZEVEDO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 19/12/2014 

1906237 IGOR BELCHIOR FERREIRA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 14/12/2014 

1896415 ITALO BRUNO DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 26/12/2014 

1900021 JANAINA PIMENTA DE OLIVEIRA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 26/12/2014 

1696596 JOAQUIM LUCAS JUNIOR ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 29/12/2014 

1901028 JOSE ANTONIO S. FERNANDES NETO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 10/12/2014 

1905424 KARINA FREIRE DE OLIVEIRA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 23/12/2014 

1897936 KATIA ROUSSEAU ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 06/12/2014 

1565524 LANGIA COLLI MONTRESOR TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 12/12/2014 

1892469 LEANDRO MEIA DE CASTRO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 15/12/2014 

1891353 LEANDRO NASCIMENTO FARIAS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 27/12/2014 

1900966 LEONARDO DE JESUS COCO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 02/12/2014 

1896631 LEONARDO PEREIRA DO NASCIMENTO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 15/12/2014 

1901426 LETICIA GOUVEA RUMJANEK TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/12/2014 

1908979 LEVI JEFFERSON BATISTA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 27/12/2014 



 

Número 
174/2015-PR 

Folha 
3 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
27/02/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1901401 LUCIANA BARBOSA PINTO ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 16/12/2014 

1494969 LUIZ CESAR C. PEREIRA DA SILVA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 16/12/2014 

1908291 LUIZ FELIPE MIRANDA ROSA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 20/12/2014 

1898836 MARCEL DE SOUZA BORGES QUINTANA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 13/12/2014 

1550992 MARCELLE DRUMOND PIAZI TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 15/12/2014 

374693 MARCELO LUIZ CARVALHO GONCALVES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 16/12/2014 

1897941 MARCIO OPUSZCKA CAMPOS ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 19/12/2014 

1907584 MIRLAN LIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 19/12/2014 

1904617 RAFAELA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 12/12/2014 

1894281 RAQUEL DE SOUZA MARTINS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 16/12/2014 

1901929 RENATA AUGUSTA FERREIRA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 10/12/2014 

1909117 RENATA MONTEIRO MOUTINHO ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE 21/12/2014 

1895779 RODRIGO COELHO VENTURA PINTO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 13/12/2014 

1896646 RODRIGO NUNES RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 12/12/2014 

1202476 ROSA MARIA SOARES M. DOMINGUES TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 10/12/2014 

1899405 SERGIO GERLETTI ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 19/12/2014 

1901644 SOLANGE MARIA DE LIMA ARGENTA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 05/12/2014 

1906606 TAMIRIS AZAMOR DA COSTA BARROS TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 21/12/2014 

1325401 TANIA KRSTIC TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 20/12/2014 

1896755 VALERIA MACHADO DA COSTA TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 08/12/2014 

1897739 VANESSA CRISTINA FELIPPE LOPES VILLAR ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 20/12/2014 

1909400 WANDER GUIMARÃES DA COSTA ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE 23/12/2014 

1858463 WHEVERTON RICARDO C. DO NASCIMENTO TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 24/12/2014 

 
 

3.0 VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 27/02/2015. 

 

 

 


